



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Междуреченск

Администрация Междуреченского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.01.2013 № 54-п

О внесении изменений в городскую целевую программу «Социальная поддержка населения города Междуреченска на 2012 год», утвержденную постановлением администрации Междуреченского городского округа от 19.12.2011 № 2360-п

В связи с необходимостью внесения изменений в городскую целевую программу «Социальная поддержка населения города Междуреченска на 2012 год», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:

1. Внести следующие изменения в городскую целевую программу «Социальная поддержка населения города Междуреченска на 2012 год», утвержденную постановлением администрации Междуреченского городского округа от 19.12.2011 № 2360-п (в редакции постановлений администрации Междуреченского городского округа от 20.04.2012 № 798-п, от 31.08.2012 № 1760-п, от 10.09.2012 № 1848-п):

- 1.1. В разделе «Паспорт программы» приложения к постановлению, в строке «Объем и источник» сумму «21 290 тыс. руб.» заменить на «39 297 тыс. руб.».
- 1.2. Раздел «Структура городской целевой программы «Социальная поддержка населения города Междуреченска на 2012 год» изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

- 1.3. Раздел «Ресурсное обеспечение программы «Социальная поддержка населения города Междуреченска на 2012 год» изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
- 1.4. В пп.1.1 п.1 раздела I в строке «оказание материальной помощи семьям с несовершеннолетними детьми» сумму «946,7» заменить на «1 870,7».
- 1.5. В пп.1.2 п.1 раздела I в строке «Проведение акции «Новогодний сундучок – МКУ «Центр «Семья» сумму «196,7» заменить на «446,8».
- 1.6. В пп. 1.2 п.1 раздела I в строке «приобретение новогодних подарков – МКУ «СРЦ» сумму «21,0» заменить на «45,8».
- 1.7. В пп.1.3 п.1 раздела I в строке «Проведение акции «Первое сентября – каждому школьнику» сумму «350,0» заменить на «461,4».
- 1.8. В пп. 1.4 п.1 раздела I в строке «Организация питания в средних образовательных учреждениях детей из малообеспеченных семей» сумму «1276,0» заменить на «1569,0».
- 1.9. В пп.1.8 п.1 раздела I в строке «организация временного трудоустройства подростков совместно с ГУ «Центр занятости населения» сумму « 202,0» заменить на «196,0».
- 1.10. В п.1 раздела I в строке «ИТОГО» сумму «3603,4» заменить на «5200,7».
- 1.11. В пп. 2.1 п. 2 раздела I в строке «Дети-инвалиды – лечение в центре социальной и медицинской реабилитации детей и подростков с ограниченными возможностями г.Новокузнецка сумму «362,1» заменить на «300,1».
- 1.12. В п.2 раздела I в строке «ИТОГО» сумму «473,1» заменить на «411,1».
- 1.13. В пп. 3.1 пункта 3 раздела I в строке «Проведение многодневных туристических походов, водных сплавов с несовершеннолетними из семей, находящихся в социально опасном положении» сумму «20,0» заменить на «18,6».
- 1.14. В разделе I в строке «ВСЕГО по разделу I» сумму «4203» заменить на «5736».
- 1.15. В п.1 раздела II:
 - в строке «Оказание единовременной помощи в связи с празднованием 67-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.) ветеранам Великой Отечественной войны» сумму «323,1» заменить на «313»;
 - в строке услуги доставки сумму «4,1» заменить на «8,0».
- 1.16. В п.2 раздела II в строке «Выплата компенсации по оплате жилищно-коммунальных услуг и топлива ветеранам Великой Отечественной войны» и Почетные граждане» сумму «297,0» заменить на «260,0».

- 1.17. В п.6 раздела II в строке «Оказание материальной помощи членам семей погибших/умерших бывших военнослужащих, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, сумму «70,0» заменить на «105,0».
- 1.18. В п. 8 раздела II в строке «Компенсация затрат МУП «Земноград» сумму «2000,0» заменить на «1998,0».
- 1.19. В п.10 раздела II в строке «Оздоровление в МАУ «Оздоровительный центр «Солнечный» сумму «1000,0» заменить на «3500,0».
- 1.20. В раздел II добавить п. 11 в следующей редакции:

11.	Ветераны Великой Отечественной войны системы образования, труженики тыла и вдовы ветеранов Великой Отечественной войны системы образования	Оказание единовременной материальной помощи в связи с празднованием 67-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.	20,0	МКУ УО
-----	--	---	------	--------

- 1.21. В раздел II добавить п. 12 в следующей редакции:

12.	Ветераны труда, труженики тыла, участники ВОВ проживающие в Междуреченском доме – интернате для престарелых и инвалидов.	Приобретение подарков к Новому году	27,5	УСЗН АМГО
-----	--	-------------------------------------	------	-----------

- 1.1. В разделе II в строке «ВСЕГО по разделу II» сумму «4887» заменить на «7424».
- 1.2. В пп.1.1 п. 1 раздела III в строке «Оказание материальной помощи» сумму «1060,5» заменить на «2207,2».
- 1.3. В пп.1.2 п.1 раздела III в строке «Оплата расходов связанная с доставкой инвалидов проходящие курс лечения гемодиализом в г.Новокузнецке» сумму «286,0» заменить на «100,1».
- 1.4. В пп. 2.1 п.2 раздела III:
 – в строке «Устройство отдельного входа для Кемеровской областной организации Общероссийской общественной организации инвалидов «Всероссийское ордена Трудового Красного Знамени Общество слепых» в г.Междуреченске, по адресу: пр. 50 лет Комсомола, 58» сумму «50,0» заменить на «293,0».

– строку «Устройство пандуса в Междуреченской городской организации общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов», по адресу: ул.Интернациональная, 9 - сумма 100,0» - исключить.

- 1.5. В разделе III в строке «ВСЕГО по разделу III» сумму «1705» заменить на «2808».
- 1.6. В п.2 раздела IV в строке «Оказание материальной помощи гражданам пожилого возраста» сумму «1094,5» заменить на «2931,2».
- 1.7. В п. 3 раздела IV в строке «Оказание материальной помощи прочим гражданам» сумму «2609,0» заменить на «4969,0».
- 1.8. В раздел IV добавить п.5 в следующей редакции:

5.	Жители частного сектора, чье имущество пострадало в результате стихийного бедствия (града) 14 августа 2012 года	безвозмездная единовременная материальная помощь	8 416,0	УСЗН АМГО
----	---	--	---------	-----------

- 1.9. В раздел IV добавить п.6, 7 в следующей редакции:

6.	Ветераны педагогического труда системы образования – юбиляры 2012 года	Оказание материальной помощи ко Дню учителя по 500 руб. каждому	71,5	МКУ УО
7.	Неработающие пенсионеры системы образования	Оказание материальной помощи ко Дню учителя по 300 руб. каждому	207,0	МКУ УО

- 1.10. В разделе IV в строке «ВСЕГО по разделу IV» сумму «4224» заменить на «17115».
- 1.11. В п. 1 раздела VI в строке «Предоставление субсидий на осуществление поддержки общественным организациям инвалидов: Кемеровской областной общероссийской общественной организации инвалидов «Всероссийское общество глухих», Кемеровской областной общероссийской общественной организации инвалидов «Всероссийское общество слепых» сумму «101,0» заменить на «81,8».
- 1.12. В п.2 раздела VI в строке «Предоставление субсидий на осуществление поддержки Междуреченского отделения Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров)

войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов сумму «1500,0» заменить на «1498,0».

1.13. В п. 3 раздела VI в строке «Предоставление субсидий на осуществление поддержки Междуреченской городской общественной организации Союз «Чернобыль» сумму «58,0» заменить на «47,3».

1.14. В п.4 раздела VI в строке «Предоставление субсидий на осуществление поддержки Междуреченской городской организации общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов», в том числе предоставление субсидий на осуществление поддержки инвалидам спортивного клуба «Преодоление» сумму «363,0» заменить на «333,0».

1.15. В раздел VI добавить п. 6 в следующей редакции:

6.	Предоставление субсидий на осуществление поддержки Религиозной организации мусульман города Междуреченска для проведения мусульманского праздника «Ураза байрам»	5,0	УСЗН АМГО
----	--	-----	--------------

1.16. В разделе VI в строке «ВСЕГО по разделу VI» сумму «2049» заменить на «1992».

2. Отделу по работе со СМИ администрации Междуреченского городского округа (Н.А.Гуляева) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации в полном объеме.

3. Отделу информационных технологий администрации Междуреченского городского округа (К.А.Худик) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Междуреченского городского округа.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Междуреченского городского округа по социальным вопросам И.В.Вантееву.

Глава Междуреченского городского округа

В.А. Шамонин

Приложение №1
к постановлению администрации
Междуреченского городского округа
от 21.01.2013 № 54-п

**Структура
городской целевой программы
«Социальная поддержка населения города Междуреченска на 2012 год»**

№ п/п	Разделы программы	Стоимость, тыс. руб.
1.	Социальная поддержка семей с несовершеннолетними детьми и детьми-инвалидами	5 736
2.	Социальная поддержка ветеранов ВОВ, бывших военнослужащих и почетных граждан города Междуреченска	7 424
3.	Социальная поддержка инвалидов	2 808
4.	Социальная поддержка граждан, оказавшихся в трудной жизненной ситуации	17 115
5.	Выплата муниципальных пособий	3 202
6.	Социальная поддержка общественных организаций	1 992
7.	Социальная поддержка населения поселков	850
8.	Обслуживание программы	170
	ИТОГО	39 297

Начальник Управления социальной защиты
населения администрации Междуреченского
городского округа

Н.И.Реймер

Приложение №2 к постановлению
 администрации Междуреченского городского округа
 от 21.01.2013 № 54-п

Ресурсное обеспечение программы «Социальная поддержка населения города Междуреченска на 2012 год»

№ п/п	Мероприятия	УСЗН АМГО	МБУ «КЦСОН»	МКУ «ЦСПСИД»	МКУ «СРЦ»	МКУ «ЦПППН»	МКУ «УО МГО»	МКУ «УК и МП»	МКУ «УКС»	МАУ «Оздоровительны й центр «Солнечный»	Территориальные управления			ВСЕГО:
											Тебинское	Майзасское (Камешок)	Ортонское	
1.	Социальная поддержка семей с несовершеннолетними детьми и детьми инвалидами			3 590	537	40	1 569							5 736
2.	Социальная поддержка ветеранов ВОВ, бывших военнослужащих и Почетных граждан города	3 681	223				20			3 500				7 424
3.	Социальная поддержка инвалидов		2 365						443					2 808
4.	Социальная поддержка граждан, оказавшихся в трудной жизненной ситуации	8 416	8 020				679							17 115
5.	Выплата муниципальных пособий	1 173	424	518			807	280						3 202
6.	Социальная поддержка общественных организаций	1 992												1 992
7.	Социальная поддержка населения поселков										300	300	250	850
8.	Обслуживание программы		100	70										170

тыс. руб.

ВСЕГО на 2012 год:	1526 2	11 132	4 178	537	40	3 075	280	443	3 500	300	300	250	39 297
Главные распорядители средств местного бюджета	УСЗН АМГО					МКУ «УО МГО»	МК У «УК и МП»	МКУ «УКС»	Администрация Междуреченского городского округа				